
Hyrja 

Çdo nxënës në shkollë është unik dhe me karakterisitka të veçanta. Një nxënës mund të jetë 

shumë i tërhequr socialisht, ndërkohë që një nxënës tjetër mund të ketë shpërthime të 

vazhdueshme inati. Çdo profil i nxënësve mund të jetë i pranishëm në klasë, duke kërkuar 

përshtatjen e metodave të disiplinimit, por edhe stilin e mësimdhënies. 

 

Per këtë arsye, më poshtë po japim disa informacione për karaktersitikat kryesore të tipologjive 

të ndryshme të nxënësve. 

 


